
 

Lipera s.r.o. 
Boršice u Blatnice 300  687 63  

ČESKÁ REPUBLIKA 
Info: +420 572 599 539, info@lipera.cz 

 

Bacca Rossa  
          Technický list 

 

Čistý francouzský tanin – vysoké jakosti 
 
POPIS 
Přípravek BACCA ROSSA je tanin syntetizovaný z francouzského dubu z departmentu 
Vendée (Cognac, Bordeaux), regionu Loira. Získává se přírodní metodou ve vodném 
prostředí. Použití vody o velmi nízké vodivosti a absence chemických a biologických 
produktů v procesu syntetizace jsou zárukou přírodního produktu.  
 
ENOLOGICKÉ UŽITÍ 
BACCA ROSSA jsou velmi sladké taniny doporučované pro mladá a strukturovaná 
červená vína, růžová vína se střední a plnou strukturou. Zvýrazňuje svěží a ovocné 
aroma po červených plodech zejména třešních.  
 
DÁVKOVÁNÍ A METODY UŽITÍ 
BACCA ROSSA je zejména vhodný pro čištění.  
Doporučené minimální dávkování je 4-5g/hl. Antioxidační a redukční účinky jsou 
vyvinuty na vhodnou dávku, která má být podpořena dostatečnými důkazy. Vyšší 
dávky, 10-12g/hl, musí být řádně vyhodnoceny, protože všechny ellagotaniny jsou 
hydrolyzovatelné a jejich úplné přizpůsobení vodnému nebo hydroalkoholovému 
roztoku (např. víno) probíhá po 24-36hodinách. 
Vliv přebytečných dávek je možné zmírnit přidáním vaječného albuminu nebo 
živočišné želatiny s vysokou pevností dle Bloom hodnoty. 
Rozmíchejte BACCA ROSSA přímo ve víně spíše než ve vodě (poměr 1:20) a přidejte 
do tekutiny. 
  
BALENÍ A SKLADOVÁNÍ 
Plechovka 0,250kg               
 
Skladujte na dobře větraném a suchém místě 
                                                                                                                                                                                                                                                                               
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rev. 1 – 20.08.2015 
Prohlášení představuje znalosti a zkušenosti, které nezprošťují uživatele  z dodržování bezpečnostních norem a ochrany 
nebo zneužití výrobku.      


